Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.05/19/376
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000115602:F001
Datum uitspraak 24-09-2019
R-C mr. Schippers
Curator mr T. van der Meeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Mugs & Muffins Nijmegen BV 22-10-2019
1

Gegevens onderneming

Verslag 1: 22-10-2019
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mugs & Muffins 1
Nijmegen BV, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

59607947, statutair gevestigd te Nijmegen en kantoorhoudende op het

adres Pauwelstraat 4, 6511 KW Nijmegen. De vennootschap is opgericht op

24 december 2013. De eerste inschrijving in het handelsregister dateert van

3 januari 2014.

Activiteiten onderneming

Verslag 1: 22-10-2019
De vennootschap exploiteerde een koffiebar. De nadruk lag op de verkoop 1
van koffie, thee en diverse versnaperingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=408a145f-6fdf-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3a708971-ff60-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 140.066,75 € -6.720,63 € 22.110,00

2016 € 138.233,09 € -10.696,22 € 17.740,30

2017 € 128.002,18 € -17.575,19 €11.796,98

2018 € 104.031,74 € -18.845,02 € 5.701,92

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: 22-10-2019

Zoals hierboven duidelijk wordt is de vennootschap al een aantal jaren 1

verlieslijdend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 22-10-2019

1

Toelichting

Verslag 1:

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement had de vennootschap vier

werknemers in dienst. De dienstverbanden zijn door curator opgezegd.

Boedelsaldo

€ 0,00 22-10-2019
1

Verslagperiode

van 22-10-2019

24-9-2019 1

t/m

21-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 14 uur 48 min

totaal 14 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Verslag 1: 22-10-2019

In deze eerste verslagperiode is vooral aandacht besteed aan inventarisatie 1

van de boedel, gesprekken met de bestuurder en inventarisatie van de
bedrijfsactiva.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 22-10-2019
De onderneming is opgericht op 24 december 2013. Bestuurder en enige 1
aandeelhouderis The SasMar Company B.V.

Bestuurders van The SasMar Company B.V. zijn de heer M. van der Weijden
en mevrouw S.F. Reuvers-Imminck. Zij zijn tevens de feitelijk bestuurders van
Mugs & Muffins Nijmegen B.V.

1.2 Lopende procedures

Verslag 1: 22-10-2019
Voor zover op de huidige verslagdatum bekend, zijn er geen lopende 1
procedures namens of tegen de vennootschap aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Verslag 1: 22-10-2019
In de komende verslagperiode zullen de verzekeringen worden 1
geinventariseerd en zo nodig worden opgezegd.

1.4 Huur
Verslag 1: 22-10-2019
De vennootschap huurt het winkelpand aan de Pauwelstraat 4 te Nijmegen. 1

De huur is met inachtneming van de termijn van artikel 39 Faillissementswet
opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 22-10-2019
Zoals hierboven al aangegeven, kampt de vennootschap al jaren met 1
teruglopende omzetten en oplopende verliezen. Over de oorzaak van het

faillissement heeft bestuurder als volgt verklaard:

De activiteiten van de onderneming bestonden uit het exploiteren van een
koffiebar. Door de economische crisis heeft de Nijmeegse binnenstad te
kampen gehad met een aanzienlijke leegstand van winkelpanden. Om
verdere leegstand te voorkomen heeft de gemeente Nijmegen steeds meer
vergunningen voor kleinschalige horeca afgegeven. Hetgeen tot gevolg heeft
gehad dat zich meer kleine horeca bedrijven in de stad hebben gevestigd.
Hierdoor nam de omzet van de vennootschap af. Daarnaast zorgde
gezondheidsproblemen bij één van de twee feitelijk bestuurders er voor dat
dat minder arbeid kon worden verricht. De kosten voor het inhuren van
vervangend personeel zouden de verliezen van de vennootschap nog verder
doen oplopen. Omdat de omzet over de eerste helft van 2019 ruim 30% lager
lag dan in voorgaande jaren, is medio september 2019 besloten om het
faillissement aan te vragen.

Mocht daartoe aanleiding zijn, dan zal in een volgende verslagperiode nader
onderzoek worden gedaan naar de oorzaak van het failissement en zal
daarover worden gerapporteerd in een van de volgende verslagen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-10-2019
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-10-2019
4 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-9-2019 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Verslag 1: 22-10-2019
Contacten met UWV inzake de loongarantieregeling. Schriftelijke 1
ontslagaanzegging. Informeren werknemers over de gang van zaken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Verslag 1: 22-10-2019
De vennootschap heeft geen onroerende zaken op naam staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Verslag 1: 22-10-2019
Raadplegen Kadaster. 1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 1: 22-10-2019
Door curator zijn de voor een koffiebar gebruikelijke bedrijffsmiddelen 1
aangetroffen.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 1:
Curator zal overeenkomstig artikel 57 Faillissementswet de belangen van de
fiscus behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verslag 1:
Inventarisatie van de eigendommen en bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:

Curator heeft een zeer beperkte voorraad aangetroffen. Het betreft
voornamelijk koffie, thee en diverse versnaperingen. Onderhanden werk is
door curator niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verslag 1:
Enige inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Verslag 1:
Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1:
Niet van toepassing.

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Verslag 1:

Volgens opgave van bestuurder zijn er geen debiteuren. Indien op een later
tijdstip mocht blijken dat er toch debiteuren zijn zal curator hierop
terugkomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1:
Onderzoek administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 1:
Tot op heden zijn geen vorderingen door banken ingediend.

5.2 Leasecontracten

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verslag 1:
Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1



5.6 Retentierechten

Verslag 1:
Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Verslag 1:
Hierop is tot op heden geen beroep gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Verslag 1:
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 1:
Eerste inventarisatie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:
De onderneming wordt niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Verslag 1:
Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Verslag 1:
Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1



6.4 Beschrijving

Verslag 1: 22-10-2019
Een doorstart van de onderneming is niet te verwachten. Reeds voor datum 1
faillissement is geprobeerd de onderneming te verkopen. Hiervoor is, aldus

bestuurder, een bedrijfsmakelaar ingeschakeld. Hoewel zich enkele

potentiéle overname kandidaten hebben gemeld, hebben deze geen serieus

bod gedaan. Reden hiervoor zou zijn, eveneens aldus bestuurder, dat de op

het pand rustende bestemming slechts beperkte (horeca)mogelijkheden

biedt.

6.5 Verantwoording

Verslag 1: 22-10-2019
Niet van toepassing. 1

6.6 Opbrengst

22-10-2019
Toelichting
1
Verslag 1:
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
22-10-2019
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Verslag 1: 22-10-2019
Eerste inventarisatie. 1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Verslag 1: 22-10-2019
Voor zover op de huidige verslagdatum bekend, is voldaan aan de 1

boekhoudplicht. Indien daartoe aanleiding is zal nader onderzoek worden
gedaan.



7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:

2018: hoefde nog niet te worden gedeponeerd;
2017: gedeponeerd op 18-09-2019;

2016: gedeponeerd op 09-03-2018;

2015: niet gedeponeerd.

(bron: KvK)

Uit het bovenstaande blijkt dat de jaarrekeningen over 2016 en 2017 te laat
zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Verslag 1:
Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1:

De vennootschap is opgericht in 2013 met een geplaatst en gestort kapitaal
van € 1,-. Aangezien een eventuele vordering tot volstorting van het
geplaatst aandelenkapitaal is verjaard, zal geen nader onderzoek worden
gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Verslag 1:
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Verslag 1:
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Verslag 1:
In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:
Eerste onderzoek in administratie.

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.116,61 22-10-2019
1

Toelichting

Verslag 1:

Bovenstaande vordering is ingediend door de verhuurder van het pand.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-10-2019
Toelichting
1
Verslag 1:
Door de Belastingdienst is vooralsnog geen (preferente) vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
22-10-2019
Toelichting
1
Verslag 1:
Een preferente vordering van UWYV is te verwachten.
8.4 Andere pref. crediteuren
22-10-2019
Toelichting
1
Verslag 1:
Vooralsnog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 3 22-10-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €20.790,10 22-10-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Verslag 1: 22-10-2019
In dit stadium van het failissement kan hierover nog geen uitspraak worden 1

gedaan.



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1: 22-10-2019
Inventarisatie en aanschrijven van de bekende crediteuren. Correspondentie 1

met UWV.
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Verslag 1: 22-10-2019
Niet van toepassing. 1

9.2 Aard procedures

Verslag 1: 22-10-2019
Niet van toepassing. 1

9.3 Stand procedures

Verslag 1: 22-10-2019
Niet van toepassing. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 1: 22-10-2019
Niet van toepassing. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1:

In de komende verslagperiode zal worden onderzocht of een doorstart van
de onderneming tot de mogelijkheden behoort. Mocht dit niet het geval zijn
dan zal de activa worden verkocht. Tevens zal nader onderzoek naar de
administratie worden gedaan.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

21-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1:
Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


